АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2016

 №79

О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 29.06.2012  № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилое помещение в жилое»» (в редакции постановления от 01.07.2016 №41)
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 29.06.2012 № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилое помещение в жилое»» (в редакции постановления от 01.07.2016 №41)
  следующие изменения:

1.1.  Пункт 9.6. дополнить документами:

«9.6.Документы, находящиеся в распоряжении государственных органов, Администрации Новогоренского сельского поселения, организаций (не обязательные к представлению заявителем), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.

1.2. В пункте 14 слова «20 минут» заменить на слова «15 минут».

1.3. Пункт 17. Раздела 2 дополнить текстом следующего содержания:

«- Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:

достоверность предоставляемой гражданам информации;

полнота информирования граждан;

наглядность форм предоставляемой информации об административных процедурах;

удобство и доступность получения информации заявителями о порядке предоставления муниципальной услуги;

соблюдение сроков исполнения отдельных административных процедур и предоставления муниципальной услуги в целом;

соблюдение требований к размеру платы за предоставление муниципальной услуги;

соблюдений требований стандарта предоставления муниципальной услуги

отсутствие обоснованных жалоб на решения, действия (бездействие) Администрации Новогоренского сельского поселения, должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Новогоренского сельского поселения, при предоставлении муниципальной услуги;

полнота и актуальность информации о порядке предоставления муниципальной услуги».

1.4. Пункт 20 административного регламента изложить в следующей редакции: «Организация предоставления муниципальной услуги на базе многофункционального центра (далее – МФЦ) осуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключённым в установленном порядке с МФЦ».
1.5. В пункте 22.1 административного регламента слова «в пункте 10» заменить словами «в пункте 9».
2. Опубликовать настоящее постановление  в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского  сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения

И.А. Комарова